C Hisagiiatam. Lccla sunl in eodemeoncessueumdem

primalum-aslruentia Romanoeet aposlolicoeauçto-
t. riiaiis privilégia. Cum.igilur Richerius Senonensis

archiepiscopuspro causa bac die allero respondere
proeceplusesset, nullamque excusaiionis ralionem

s légitimantreddidissel, placuil lanien nobis ex apo-
l slolicoemansueludinisabuiidanlia, ad deliberandum

de subjeclione hac, in diem lertium inducias indul-

gere. Tertio ilaque die, cum se ille partira pro
negoliigrayamine,partira pro oegritudrnisoccasione,

s synodali convenlui,subtraxisset, per légales requi-
? situs, et obedire renuens, adhuc deliberandi indii-

, cias fîagitabat. Definilionis eliam jam imminente
> senienlia, rursum ab Senonensis ecclesioesuffragà-
> neis in diem alierum, ut eum familiarius conveni-
. D reni, inducioe impelraloesunl; ea nimirum pollici-
i laiioue proemissa,ut si etiam ille lune perlinaciter
> reniterclur, i{>silamen (lefiniiioniconcilii unanimi-

ler obédirenl.
s Porro "die jam sexto concilii evolulo, cum ille

adhuc inducias expeiendp resisteret, ex totius sy-
nodi favore et judicio sancilum est Senonensem.

archiepiscopumLugdunensi lanquam primali sub-.
. jeciionem obedienliamquedebere, quia el caialogo-
i rum aucioritas, et sedis aposlolicoeidipsum conle-

siabalur auclorilas. Cui profectosenlenlioese humi-
1ïter obediluros , Senonensis Ecclesioesuffraganei

i propria quisque voce professus est. Idipsumetiam
do Roihomagensi Ecclesia confirinaium est.- ûe
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Turonensi enfin, quia jam a relroactis temporihus

sineirefragaiioneobedierat, nulla jain qnoesliomo-

vebatur. Dievero concilii oclavo, lua itemm frater-

nilas questa esl Senonensem archiepiscopum a

legalis luis, Aganonescilicet jEduensi cl Lamberlo
Alrebatensi episcopis admonitum, nutlam adhuc

LugdunensiEcclesioepro primalu reverentiam pro-
fiieri. Eapropter'nes, loto consenttenle concilio,
pallii usum cl snflraganeorum obedienliam,donec

ipseohediret, Senonensiarcliiepiscopoinlerdiximus.
In Rolhoniagensem quoque, qui aberat, eamdem
senlenliam promulgamus, nisi infra 1res nienses

post senlenliam cognilam, siquidemviva voce non

posset, subjeelionem debitam scripto polliceretur.
îpsius itaque suffraganeis, qui proesentes aderanl,
senlenliam noslram debila humililaie suscipienli-
bus ac ohedtentiam promillenlibus, sic tandem

Lugdunensis Ecclesioequerela diuturna , annuenle

Domino, terminata esl. Per proeseniis igilur pri-
vilegii paginam, LugdunensiEcclesioe luoeprima-
tum super quatuor provincias confirmamus, et per
eam libi luisque succëssôribus, liis lanlum qui
eo ordine coque lenoie electi vel promoti fue-

rint, qui per sancloememorioeGregoriiVil privile-

gium-proedecessoriluo Gibuino proefixuset proe-

scripius esl. Provinciam aulem illas quas vobis

confirmamus,dicimus Lugdunensem,Roihomagen-
sein, Turonensem et Senonensem, m hoevidelicel

provincialcondignamLugduiiensiEcclesioeobedien-
liam solvant, et honorera quem Romani pontifices
reddendum esse scriplis propriis proelixerunt,de-

vote humililerque, salva in omnibus sedis aposto-
licoereverentia el auciorilate. Si qua sane in cra-

stinum ecclesiaslica soecularisvepersona, hujus pri-
vilegiipaginamsciens, contra eam venire tentaverii,
secundo leriiove coninionita, si non salisfaclionc

eongrua eraendaveril, potestalis honorisque su! di-

gnilale careai, reamque se divino juilicio exislere

de perpelrala iniquitale cognoscat,et a sacraiissimo

corpore ac sanguine Dei el Domini Redemptoris
noslri Jesu Chrisli aliéna fiai, atque exlremo exa-
mine dislriçloe ultioni subjaceal. Cunclis aulem

eidem Ecclesioejusla servantibus sil pax Domini

noslri Jesu.Chrisli, qualenus el hic fruclumacikmis

pei'cipianl , et apud disirictum judicem prcemia
oeiernoepacis inveniant.Amen.

Intcrfueriinl aulem delinilioni huic archiepiscopi
(liversarum nrovinciarum numéro duodecim, cum

episcopis octoginta , abbalibus iionaginla, cl eo

amplius.
Dalum apud Clarumnionlcm Arvernioe per ma-

num Joannis, sancloe RomanoeEcclesioediaconi

cardinalis, Kalcndis Decembris, indiclione tertia,
anno DominicoeIncarnaiionismillésimenonagcsinio

quinte, poniificalus aulem domini Urbani secundi

papoeanno oclavo.

^ cLxvr.

Privilegiumpro ecclesiaS. Jacobi Composlellana.

(Anno 1095.)

[FLOREZ,Espana Sagrada, XX, 21.]
URBANUSepiscopus,servus servorum Dei, dilecle

frairi DAI.MACHIO,Composlellanoepiscopo, ejusque
succëssôribus canonicepromovendis in perpeluum,

Yeteruin synodalium et gestorum ponlificaliuia
séries confitetur semper sedi aposlolicoelicuisse
ul et pro temporis raiione conjiincta disjungeret,
el disjuncta conjungerel, el sedes sedibus commu-

tarel. Hac igilur proecedentiomPatrum auctorilale

firmati, libi, frater in Chrisio charissime Dalmalr,

luisquesuccëssôribus, decreli proeseniisauciorilate

concedimus pro B. apostoli Jacobi reverenlia, ut

B sient episcopalus caihedram proedecessoresveslri

in urbe quoeliia (59) dicilur'habuerunt, ïla perenni

deincepstempore in ea quoeCompostelladicilur, et
ecclesiam commet in qua B. Jacobi corpus requie-
scere créditer, habere debeatis. Universa ergo ad

proefatoeIlioe civilalis dioecesim peninentîa, tibî

luisque succëssôribus iniegra semper et illibata

permanere decrevimus. Ad hoec pro singulari B.

Jacobi devoliône concedimus ut lam lu quam lui

deinceps suecessores, nulli proeler Romano melro-

polilano subjecti sinl; et omnes qui libi in eadem

sede successerint, per manum Romani ponlifieis

lanquam spéciales Romanoesedis suffraganei con-

secrenlur. Proelereamansuro in perpetuum decreio

sàncimus ul quidquid haclenus juste beaii Jacob!

C ecclesioelestamenlis regalibus oblalumest, quidquid

calalogislegilimiscontinelur, quidquidparochiarum
Iriensis cathedra juste habuisse cognoscilur, tibi

luisque legilimis succëssôribusComposlelloeperma-
nentibus fi'rimimsemper integrumque servetur. Ve-

slram de coetero condecet sancliiaiem, sancloeRo-

maine Ecclesioedécréta in omnibus observare, el

ila virtulum lUce inlerius exleriusque fulgere, ut

videant omnes veslra bona opéra , et glorificent
Patrem veslrum qui in coelisest.

Sane si quis in crastinum archiepiscopusaut epi-

scopus, imperator aul rex, princeps aut dux, mar-

cbio, cornes, vicecomes, judex aul ecclesiaslica

«juoelibetsoecularisvepersona, hujus decreli pagi-
nam sciens, contra eam temere venire lentaverit,

D secundo leriiove commonilus, si non salisfaciione

eongrua emendaveril, potestalis honorisque sui di-

gnilale careat, reumque se divino judicio exislere

de perpelrala iniquilate cognoscal,el a sacraiissimo

corpore ac sanguine Dei el Domini noslri Jesu

Chrisli aliénas fiai, atque in exlremo examine di-

slriçloeultioni subjaceal. Cunclisaulemhoecobser-

Yantibus,el proefatamB. Jacobi ecclesiamveneran-

libus, sil pax Domini nostri Jesu Chrisli, qualenus

et hic fruclum bonoeaciionis percipiant, et apud
disirictum judicem proemiaoeiernoepacis inveniaul.

Aaien, amen, amen.

(59) Passim llia vel Hilia scribilur , quoe Iri~ sicut et Iriensts, vel portes i riensis), in eodem
codice noiniuatur.
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Dalum apud Privalam (40) oppidum per manum

Joannis, sancloeRomanoeEcclesioediaconi cardina-

lis, NonisDecembris, indiclione terlia, anno Domi-

nicoe Incarnaiionis 1095 (41), poniificalus autem

doaiiniUrbani secundi papoevni.

CLXV1L

Urbani II epislola ad HugonemCluniacensemabba-
lem.— Clttniacensibusmonachisfacidiatemtribuii
allaria el décimas reliuendiquoeprëtio comparas-
sent et décimas e manu làicorum ràïahendi si

secundumDeumfieri-possil.

(Anno1095.)

[D. BOUQUET,Recueil,XIV, 716.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, venera-

bili frairi HUGONI,Cluniacensiabbali, et fralribus

sub ejus regiminecoiisiiiutes.salutem et aposlolicam
benedielionem.

Sedisaposlolicoebenignitas omni sémpër tempore
consuevilDeiserves taliquammater filiosconfoyere,
el in perlurbationibus posilis consolalionis maniim

clementer alacrilerque porrigerè. Quia igilur per

omnipoientis Dei graliam jam diu longe laleque

religione proecipua floniislis , et bonoe opinionis
odore plurimos aspersislis, dignum nobis est quieli
vestroein posterumprovidére, el contra oehiuloriim

inseclationes monaslerio veslro, tam capiti quam

membris, clypeumaposlolicoeproleclionis opponere.
Proeseniis ilaque decreli auciorilate sàncimus ut

nulli deinceps episcoporumfacilitas sit pro aliaribus

et ecclesiis sive decimisquas anle interdicla noslra

VelpapoeGregorii vobiscognîtà'possédislis, seu posl

episcoporumconcessioneacquisislis, gravamen ali-

quod aut molesliam irrogare; sed sicut, eorum

permissione, quoedamex parte, qiioedainex intégré
habuistis , ila ul in fuiurum. perehniterfhabea-
lis (41*).ipsarum quoque quas non hab lis eccle-
siarum décimas,quoe a laicis oblinenlur, si secun-
dum Deum eorum polesiaii sublrahere vestroe

religionis reverentia polucril, ad veslram elpaupe-
rum gubernalioiiem vobis liceat possidere. Hoec
omnia ut omnino firma el immobili slabHitateper-
sistant, oninipolentisPalris, et Filii el Spiritus san-
cti poieslate el apostolica aucloritale confirmamus.
Si quis vero decreli hujus tenore agnilo, pertinaciter
ei obviare proesumpserii, ejusdem Palris et Filii

aposloloruinque ejus, indignalionem inyenial, et
sancti Spiritus giadioferiatur; cunclis aulem vosac
vestra fovenlibus misericordia, pax et gralia ab
Auciore omnium in perpétua soeculaconferalur.

Dalum apud Brivalam oppidum, per manuni

Joannis,sancloeRomanoeEcclesioediaconicardinalis,

(40)Privalium aliis dicitur, in Yavariensi Gallioe
Iractu, non longea Rhodano.

(41) In codicibus quos mihi videre licuit, annus
1116 scriplus : corruplissime abs dubio, cum Urba-
nus anie ann. 1100 détendus sil. Inversi ego nu-
meri ex pro xc, el non vi, sed v, addendus , ut
sit ann. 1095, qui solus ex adjunclis evincilur,
nempe ex concil. Claromonlano,ex indict. m et ex
oclavo pontificaïus ejus, qui anno 1088, die 12

\ Nonis Decembris, indiclione ni, anno Dominicoe
IncanialiPnis 1095,poniificalusvero domni UrbaniII

papoevm.

. /cLxyni.

DiplomaUrbani II papoe, quoprivilégiaet bonaom-
iiia pripralus Ma'rciniacensisconfirmai.

'.'-
'

(Annb/1095.) .V'!

[BiblioiliecaClunigcénsis,Append,, p. 86.]
'URBANUS,seryusseryprumDei,Marciniâcensiscoe-

noliii sàiiclimonialihus saluiem, et aposlolicambe-

nedielionem.
Ad hoc nos,disponehleDomino,in apostplicoesedis

servitium promotos agnosçimus,, ul ejus auxiliiiiii

knpioranlibus efficaciler,subveniro, el ei pbedienies
lueri ac prplegere, proul Dominus dederit, .debea-
mus. Undeoportet nos yenerabilibiislocis proleclio-
nis manum porrigerè, et Deo seryientium, quieli
àlienlius providére. Igitur lam pro veslra r spéciali

religionequam pro venerabilis fralris nostri Iliigonis
Clu-iiiacensisabbalis dilectione. ad cujus.curain ex

Cluniacénsis eoenobii.jure locus. yesler pertinet,
veslris, filioe in Chrisio .ebarissimoe,precibus an-

nuenles, monaslerium veslrum' proesenijsdecreli
auetorilate munimus. Sialuimus enim ul quicunque
hodie idem cpeiiobiunijuste possidet, sive in fuiurum.
concessione ponlificum , jiberaiiîale. principum ,
eblalione fidelium juste atque canonice possit, adi-

pisci, vobis et iis qui posl vos in loco eodem aç
religione successerini, firma semper et illibala per-

„ maneanl. lu quibus hoecprppriis noininibps duximus,
expri'menda..In episcopatu Augusipdinensi ecclesia
de Yarennis, de Biiano et de Sarorio, de Begiaco,
de Camboliaeo, ecclesiam S. Niçeiii,.S. Fidei, S.

Cbrislofori, S.. Leodega.rii, S. Maria? ,ex..pppidp
Senimuro.çum deéimis et coeiiieteriissuis :,.quarlani
parlera ecclesioeS. Martini exira Semmurum. In

episcopatu Matisconensi ecclesiam S. Jacobi. In

Lugdunensimedielaleni viîioeVitriaçi, ecclesiam S.
Martini, ecclesiam S. Reveriani, apud Briànoiiunt,
ecclesiam S. Romani, capellam de Çelerias, terrain

HugoiiisLetbaldi, cum aliis quibusdamapud Çasic»
lum. In episcopaiu Arvernensi, eccles'ain S. Pelri.

deLodda, S. Vincentii de Lodessa cum'decimis et

coeiKueriis,S. Nicolaiad Très Fontes. In episcopatu
n Diensi apud oppidum seu lerritorium de Orello,.

ecclesias quatuor. In Yalenliiio episcopatu eccle-
siam S. Slephani de Balmam. In comitatu Bqar-
déiisi, ecclesiam S. Fidei, apud villam quoedicitur
Furcas. In episcopatu Pictaviensi ecclesias duas. In
Sanclonensi ecclesiam de Montoso. In Leodiensi,
villaquoedicitur Argules, cum ecclesia et decimis,,

Marliicalhedrain asceodit.
(41*) Nimirum recenlis concilii Placenlini ca-

none.2 sancitiimerat, quidquid in saeris ordinibus
vel in ecclesiastieis rébus, vel data vel promissa
pecunia, acquisilum est, irritum esse et nullas un-
quam vires obtinere. Inde peruirbationes quas ab
episcopis paliebantur Cluniacenses, quibusque di-
gnum duxit Urbanus clypeumaposlolicoeproleclionis
opponere.
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cl aliam quoedicilur Raicampas. lu Roihomagcnsi,A

viilam quoe dicitur Aqua-dtella. In Pelragqricensi
niansos quindécimAgilmodispriorissoe,apud viilam.

Maurensem. In Calurcensi, ecclesiam Sancti Con-

sianlii. In Vivarensi [Yaurensi] episcopatu, villas

1res, Villela,Alaid, Glângla, cum universisposses-
sionibu's et appendiciis suis. Proelereadecernimus
ul nulli omninohominumliceat eamdemecclesiam

lemere pcrlurbare, aul ejus possessiones auferre,
aul ablalas relinere, minuere, vel lenierariis vexa-

lioiîibus faiigare : sed omnia intégra conservenlur

earum, pro quarum suslenlalione ac gubernalione
concessasunt, usibus omnimodisprolulura, salva
inomnibusdébita abbalum Cluniacensiumreveren-

tia. Sepuliuramejusdem loci omnino liberam esse

sàncimus,ul eorum qui illic sepeliri deliberavcrinl, B

devolioni et exlremoe volunlali, nisi forte excom-
municati sinl, nullusobsistal. Hocquoque proesenli
capitulé subjiingimus ul nulli jam liceal congrega-
lioni veslroevel excomniunicationisgravamen infer-

re, vel divinumofliciiim interdicere, sepulturoede-

biluiii prohibere, aut interdicli cujuslibei molesiiam

irrogare : quia pro Dei timoré clausoe, el soecitlo

jam eslis emortuoe, quatenus ab omni iufestatione

securoe,gravamine mundanoe oppressionis remoioe,
ad oeleriii Sponsi semper desidcrabileni visioncm

totius mentis et anima? viribus anbcielis. Si qua
sane in poslerura ecclesiaslicasoecularisvepersona,
banc noslroe conslilulionis paginam sciens, contra

eam temere venire lentaverit, secundoleriiove com-

inonila, si non salisfactionc eongrua ciiiéiidaveril,G

potestalis, honorisquesui dignilale careal, reanique
se divinojudicio de perpelrala iniquilaie cognoscal,
et a sacraiissimo corpore ac sanguine Deiel Domini

Redcmploris nostri Jesu Chrisli aliéna liai, ac in

exlremo examine dislricloe ultioni subjaceal. Cun-

clis aulem eidem locojusla scrranlibus sil pax Do-

mini noslri Jesu Chrisli, qualenus el hic fruclum

bonoeaclionis percipianl, el apud disirictumjudi-
cem proemiaoeiernoepacis invciiiant.Amen, amen,
amen. Benedictus DeusPaier Domini nostri Jesu

Chrisli. Amen.

Dalum apud oppidum Sancti Flori per manum

Joannis, S. R. E. diaconi cardinalis, indicl ni,

anno DominicoeIncarnaiionis 1096, poniificalus
aulem domni Urbani H papoe vni,.vu ldus De-

cembris.
CLXIX.

UrbaniII papoeepislola ad AdcmarumEngolismen-
semepiscopum.— Ut monachosS. Eparcliii per
excomniunicationiscensurantobedirecompellalab-
baiiS. Joannis Angeriacensis.

(Anno1095.)

[D. BOUQUET,Recueil,l. XIV, p. 717.]
URBANUSepiscopus,servus servorum Dei, vencra-

b'.li frairi ADEMARO,Engolisniensiepiscopo,saluiem

et aposlolicambenedielionem.

Clinrissimusnosler in Chrisio filiusAngeriacensis
abbas (Ausndfus)propria nobis rclaiionc suggessit
S. Epardiii' mmiasteriumluo quondam favorc cce-

A nobioAngeriaconsisuhjeclum. sed pravoruni mona-

chorum proesumpiionibusesse subreplum; quos
nimiriim monachosin nonnullisconciliispro eadem

proesuniptioneexcommunicatos, testante venerabili
confratre et vicarîo noslro Amalo nieiropolitano

episcopo, cognovimus. Tuoe igitur slrenuitaii per
proeseniisscripta proecipimusul eamdem excommu-
niiaiioneiii in tua parocliia "fa.ciasobservari, doiiec-
iidem monacbi supradicloabbali regulâriter obedire

c0113enlia.nl.
Data apud Lcmovicas, iv Kal. Januarii, per ma-

num Joannis diaconi cardinalis.
CLXX.

Bulla Urbani U papoepro monaslerioTulelensi.

(Anno1098.)
"

[BALUZE,Historia Tuielcnsis,Appendix,p. 457.];
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio WiLLELMO,monaslerii Tuielcnsis abbali, ejus-

que succëssôribus rcgulariter 'subsliluendis in per-

peluum.
Pioe poslulatio volunlatis elfectu débet prbse-

qucule .compter!,.qualenus cl devotionis sineeritas
laudabililer enitescal et ulililas pbstulata vires in-
dubilnnlcr assumai. Quia igilur dilèclio lua ad sedis

aposlolicoeporlum confiigiciis ejus (iiilionemdevo-
liône debila requisivil, nos supplicalioui luoe elc-
meiiler annuinius el Beati Martini Tiitelenscniona-

stei'ium,cui, Deoauctore,proesidcs,decreliproeseniis
aucloritale munimus..Sialuimus énim ul quoecunque
hodie idem coenobiumjuste possidel, sive in poste-

C rum concessioneponlificum,Iiberalilate principum,,
vel oblaiionè fideliumjuste alque canonice polerit
adipisci, firma libi luisque succëssôribus el illibala

permaneant. Decernimus ergo ul nulli omninoho-

minum liceat proefalumcoenobiumlemere pertur-

bareaulejusposscssionesauferrevelablalas relinere,

minuere, vil lemerariis vexationibusfaiigare, sed
1 ontria intégra conservenlur, eorum pro quorum

suslenlalioneac gubernalione concessa sunl usibus

, omnimodis profulura. Si quoe vero ecclesioe vel'
i proediaTulelensi monaslerioperlinenlia per irreli-

giososabbates vel monachoshaclenus laicis dala vel

i perlaicos in aliorum monasleriorumfacullatemcilra

, légitimant possessionemusurpata s-inl, vestro peni-
s tus monaslerio resliluenda proecipimus.Ad boec
- adjicienles sialuimus ne pro malefaclis milimm

Tulelensi casiro liabilanliiim-monaslerium ipsum

cxcommunicclur, ea lamen conditione, ul iidem

milites, si excommunicaii fuerint, ad divina illic
'' officia non admiilanlur. Possessiones eliam Tuie-

lcnsiseoenobii pro ipsorum mililmn offensis depo-

pulari aul infeslari auciorilate aposloliea prohibe-

mus. Porro sepuliuram loci illius secundumanli-

(. quam et canonicam consueiudinem permanere de-

n cerninius, salva Lemovicensisepiscopi rcvcreniia.

Obeunlc te nuncejusloci abbale velluorumquolibet

is successorum,nullus ibi qualibet subreplionisaslulia

il vel violenliaproeponàlur,nisi quem fratres commun!

e- consensu vel fralrum pars consilii sanioris sectui-

443 EPIST0LJ5 ET PRIVILEGIA. Jffr

dirai Dei tiinorem et beati Benedicli regulam elege-
r.nl. Unde sub dislricli analhemalis inlerdiclione

sàncimus ne ulli omninopersonoefaculias sil regu-
lari" âbbalis élection! obsistere aul pro ea niuhus

qûodlibet exigere, ut ipsius monaslerii fratres
omnigravàmine niundaiia?oppressionis rémoto in

saiicta? "religionisobservaiione seduli alque quieli

oiiinipolenli Deo placere lotis mentis Cl -anima?

virtutibus anhelenl. Si qua sane in crastinum

ccfclesiaslicasoecularisvepersona hanc noslroecon-

stiluiibnis paginam sciens contra eam lemere ire

lentaverit, secundo leriiove commoiiila si non

eongrua salisfaciioneemendaverit, potestalis hono-

risque sui dignilale careat, reamqûese divinojudicio
exislere de perpelrala iniquilalé eognoscal, et a

sacraiissimo corpore ac sanguine Dei et Domini

Redemptoris noslri Jesu Chrisli aliéna fiai alque in

extrême cxaminedislrictoeultioni s'ubjacea't.Cunclis

aulem eidein Ioco'jusla servanlibus sil pax Domini

néslri Jesu Chrisli, quatenus et hic fruclUnïbonoe

aclionispercipianl et apud disirictum judicem proe-
niia oeiernoepacis invenianl. Amen,amen, amen.

Dalum Lemovici, per manum Joannis, sancloe
RomanoeEcclesioediaconi cardinalis, îv Nonas Ja-

nuarii, indiclione-quarla, Dominica? Incarnaiionis

1096,poniificalusaulem'domni Urbanipapoesecundi
anno viir.

Benevalcle.

CLXXI.
Urbani11 epislolaad suffragancosEcclesioe-Remen-

sis:— lllos Iwrlalurul Manassi, in locumkaiuoldi '

archiepiscopidemorluisuffecto,obedianl.

(Anno 1096.)
[BALUZ.,Miscell.,edil. Luc. Il, 158.]

URBANUSepiscopus,servus servorumDei, dilectis-
simis eonfratiibus el consacerdotibus Remensis
Ecclesioesuffivganeis, saluiemet aposlolicambene-
dielionem.

Defunclovenerabili confratre nostro, veslroe me-

Iropolisarcliiepiscopo,ejusdemEcclesioeproeposilum
Manassen communicleri plebisque consensu secun-
dum sedis apostolicoedécréta cognovimusad ipsius
metropolis regimen esse proveclum. Quoescilicel

provectio, quia sanclis videlur convenirecanonibus,
non grata nobis esse non potest. Eam igilur auclo-
rilalis noslroe pondère confirmantes, dileclionem '

veslram litteris proesentibus exhortamur ne ab

ejusdem clecti persona quod veslri officii inlcrcsl

dissimulationc qualibet subtrahatis, sed omnino

sa'lagilemquodbene iiicoepluinesl, largienteDomino,
iiieliuscomplçatur, ne diulius tanla Ecclesia officio-
rum episcopaliuraadminislraiione privelur.

Dala Andegavivm ldus Februarii."
, CLXXU.

Clerum,ordinem,militeset plebemRemenscmIwrla-
lur ut Manassi elccio arcliiepiscopo[idem proe-
stenl.

(Anno1096.)
[BALUZ.,Miscell.Il, 159.]

'

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei dileclis

A filiisclero, ordini, mititibus et plcbi Remis consi-

stentibiis, saluiem et.aposlolicambenedielionem.
Affeclionisquidemnoslroevisecra, filii in Chrisio

charissimi, angusliala sunt, quia vos pastoris sollî-

ciludine, nos vero cpnfralris et coepiscopiRainoldi
solatio novimûs desiilulos. Sed in iribulalione hac

peromn'polenlis Deigraliam charilatis noslroe,proe-
cordiadilalantur, quia vossplliciludinc debita,.affe-
ciione sollicita, sine dolo, sîne.pravilale de veslroe;
Ecclesioefiliispaslorcm elegisseconiperimns.Asserit.
autem spei vestroe fiduciam unaninii.laiis. vestroe
consensus.Ubienimuniversoriimposiulaliocongruil^
dubilare nos nequaquamoporlel ibi DominumJesum
et volunlalis auclorem et pelilionisarbili'um fore cl
ordinalionis proesulemei-lgrgitprem gralioe.Bonis

"
ergo.sludiis veslris.ampliori ileyolionecongratula-
mur, et qupd secundum aposlolicsesedis décréta

juste.,sancteque cçepislis, nos per omnipotentisDcj
graliam sedis aposlolicoe,asscrlione finnajmus..YTos

siquidem"in aposloliça;.sedisliberlatetn coiisurrexi-

siis, ulsiciii capui regni-existilis, ita eliam religio-
nis et auclorilalis caiholicoein eodem regno princi-

pium existilis.. Nihil ilaque super vos iniquorum
verba proevaleant,nihil terrenoepravilas inleiitionis
obfuscel.Quodenim oninipolens-Doniinus'aspirandp

proevenit,per mérita el precés beatoe cl gloriosa?

semper virginis Marioesanclique Palris veslri Rs-

migii adjuvando proseculuruni. fore cpnfidinius. In

ipsoigilur confidentes quod siniplicitcret sinepra-
„ vitale [coepisiis] prosequi procurale. Nequeenim

vobis in parte bac aposlolicoesedisbrachiuni conlra-

helur. Nullusin hocnegotioidolplairioefucus inierve-

nial, nulloeminoe,nulli lerrores nobilitaiem veslram

ab hac lihertate dimoveant; ne forle, quod absil '.

cum spirilu coeperilis, carne consuininemiiii.

Ecclesioe veslroe suifraganeis auclorilalis noslroe

scripta direximus ul in eleclo quod sui est officii
nulla ncgliganloccasionecpmplere.Quodsi forlassis
illi sealiqua, quod non arhitramur, pravilale sub-

liaxerinl, voseumlemporecongruonoslroconspeclui
proeserilabilis.Novit enim beati Pelri libertas cl

gralia in se confidentibusnon déesse. Dedilcelionu
el obedientia erga eum .vivacilcr exhibenda vos
cohorlari minus necessarium duximus. Neque enim

Damhiginiusquod qui lantam vobis in ejus elcclionc

uiianimiialcra, lanlum studium, tanlani flagranliam

aspiravil, ipse etiam mentes vestras ad diligeiiduni,
ad obediendum, ad serviendum artlpre sui spiritus
illusirabil. Ipse vos sua gralia benedical, ipse cor-

robore!, et paslorcm clgregçm ad oeiernoercfcclionis

pascua introducal.
'Data Àndcgav.ivm ldus Februarii.
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CLXXIIl.
Manassi eleclo archiepiscopo Remensi gralulalur.

Monet <cavealprorsus el vigilelne regioesuperbioe
qualibet incomianlia subjicialur. » Adjuiorium
pollicetur.

(Anno1096.)

[BALUZ.,Miscell.II, 159.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio MANASSI, Rcmensiumelecto, saluiem cl aposlo-
licam benedictionem.

Omnipotenti Deo gralîas agîmus quia personam
luam, de cujus probilate plurimum confidimus, ad
Remensis Ecclesioeregimen elCctam sine pravitale
cognovimus.Nunc igilur dileclionemluam aposlolicoe

gratioelitteris visilanies, hbrlamur ut bona initia

sludeas provectibns melioribusexaltarè. Nulloeigitur ,

ininoe, nulli lerrores prndenliam tuam impediant
quin in coepla simplicilate ac liberiate persistas.
Cave prorsus et vigila ne regioesuperbioe qualibet
inconsianlia subjiciaris, ne cum spirilu coeperis,
carne consummèris. De aposlolicoesedis adjutorio
in nullo diffidas, quia si in ejus libertale perman-
seris, ejus per omnia auxiliis munieris.

Dala Andegavivm ldus Februarii.
CLXXIV.

Urbani 11 epislola ad Philippum Calaiaunensent
episcopum.— Commendalei et frairi ejus llugoni
comiliCumpanioemonachosS. Vitoni Yirduneitsis,
ab ecclesiaS. Nicolai in Silva Lugolliper paro-
chianos èjus ejectos.

(Anno 1096.)

[Dom BOUQUET,Recueil, XIV, 719.] <
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

frairi PiiiLippo, Caialautiensi episcopo, saluiem et

aposlolicam benedielionem.

Fraier is'lelaloi' proesenliumapud nos conquestus
est et se el fralres suos a quibusdam parochianis

luis, tara clericis quam laicis, in ecclesia S. Nicolai,
couslriicla iu silva quoedicitur Lugolli, mollis inju-
iiis aû'eclos,et eoruni priorem de eadem ecclesia
exturbrtluln. Qtiamobrem dileclioni tuai proesenlia

sïripla dirigimus, proecipienlesut eosdemparoebia-
nos luos super hujusmodi injuriis ipsis fralribus

saiïsfacerc, el in poslerum cessàre conipellas. De

coeleroeliam rogamus ul fralres ipsos pro amore
B. Pelri et noslro sub alarum tnarum munimine

lucaris, et eos sub dispbsilione venerabilis' Rodulfi 1
Yirilunensis abbatis quieie el stabiliter facias per-
manere. Fratrem quoque

-luum- Hugonem comitem

[Trecensem] tara per nos quam per te rogalum
volumus, ul eumdem locum pro anima?sua? salnie

lucatur et prolegat, et infeslalores ejus bracbio

suoepotestalis coerceat.
Dala Andegavis,v ldus Februarii.

CLXXV.

Privilegium ab Urbano 11 monaslerio S. Nicolai
concession, salva episcopi Andegavensiscanonial
reverentia.

(Anno109a.)
[PETIT,TheodoriPoeniienliale, loin. Il, p. 012.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

A filio NATALI,abbali monaslerii Sancti Nicolai,
quod secus Andegavumsilum esl, ejusque succës-
sôribus rcgulariter subsliluendis.

Religiosis desideriis dignum est favorabilein
proebereconsensum, ul fidelisdonalio coelorumsor-
liatur effectum. Tua?igilur devotionis, ac Fulconis

egregii Andegavorum comilis precibus aurem ac-
commodantes, Beati Nicolai monasterium , quod,
disponente Domino, noslris manibus consecramus,
proeseniis decreti auciorilate munimus. Sialuimus
ul ea quoeproedicluscornes in ipsius Ecclesioededi-
caiione nostris exhorlaiionibus per nostras manus
oblulit tan:uni scilicet terra? in Silvacane, quantum,
tribus sufficere debeat, el terra de Avallo, quam
idem cornes Guillelmus Aurelianensis dederatr
quidquid eliam immunitalis seu donationîs de suo
jure, ipsius proedeçessorescomités Joffredusel Fulco
eidem.ecclesioe conlulerunt, et quoecunque hodie

juste possidet, sive in fuiurum juste alque canonice

polerit adipisci, firma libi luisque succëssôribus et
illibata permaneant. In quibus hoecpropriis duximus
nominibus exprimenda : Ecclesiam de Ariaco, de
Sancla Comma, de Caslillio, So.gregiode Bulleio,
de Paucio, deAracaio, deCupollio; in pago Picia-
viensi ecclesias de Monasterolo, de Alaneio, de

Rilliaco,de Borchiaco, de Pusanviis; in episcopatu
Cenomanensi ecclesias de Geprona, de Polroniaco;
in episcopatu Saneli Machuti ecclesiam Saneli Pa-

lerni; in Naunolonensi ecclesiam Sancti Lamberli,
„ capellam de Donacelli, de Cornioqueiise, de Pru-
u

gniaco; inAnglia, in episcopatu Lincobensi eccle-
siam de Gniongta, de Spalmeta cum ecclesiis quoe
ad eam pertinent de Guilguenna; in episcopatu
Coslronensi ecclesiam de Quirchcberia; in Gual-

lis, in episcopatu de Glumnorganl, ecclesiam de
Caillouc cura appendiciis et possessionibus ea-
rum.

Ipsum ilaque locum visilandum, hoiiorandum ac

proiegendum universis fidelibuscoinmendamus,pro
cujusdevotionisbénéficie, et omnipotenlis Dei mise-

ricordia, et SS. aposlolorum aucloritale lidentesper
beaii Michaelis merila, judicii pro peccalis accepli
partem seplimani illis remillimus, qui in dediealio-
iiis die aniriio devoto hue convenire curaverinl;

n eo nimirum tenore, ul die ipso pauperes abbas et

îiionachi pascanl, el die altero psalmos cum litaiiiis

seplcm in coiivenlu décantent, el niissam publicam
célèbrent, quos profecto omnes eundo et redeundo
ab adversariis cujuscunque sectiros esse proecipimus.
Ad hoec adjicientes decrevimiis ut nulli omnino

hominum liceal id coenobiumlemere perlurbare,am

ejus possessiones auferre, vel ablalas relinere,

minuere, vel lemerariis vexaiionibus faiigare; sed

omnia intégra conservenlur eorum pro quorum
suslenlalione elgiihernalione concessa sunl, usii us

omnimodisprofuiura, salva Andegavensis episcopi
canonica reverentia.

Dalum [apud Sablculium per manum Joannis,
sancloe Rumuna?Ecclesioe.diaconi cardinalis, -svt

iiq EPISTOLJEET PRIVILEGIA. 430

Kalend. (42), indict. iv, anno Domini !096,ponlifica- 1

las aulem domini Urbani IIpapoevin.

CLXXVI.

Urbani II epislola ad su/fraganeos Ecclesioe Re-
mensis.

(Anno 1096.)

[BALUZ.,Miscell..II»159.]
URBANUSepiscopus, servus-servorum Dei, dileclis.

fralribus et coepiscopis HUGONISuessionensj ,
LAMBERTOAlrebatensi , PHILIPPOCaialaunensi,
CERARDOMorinensi, coeterisque Remensis Ecclesioe

suffraganeis , salutem el aposlolicam benediciio--

nem.

Seripsimus nuper fraternila'.i vestroe, eleece ite-

ruin scribiraus, ne cujuslibei occasionis obtentu

venerabili confralri nostro Manassi in archiepisco- i

puni veslroemetropolis per divinam graliam elecio

quod veslri officiiintéresse cognoscitls siiblrahalis.

Per obedienlialii igilur quam sedi apostolicoe vos

debere non ignoratis dileclioni veslroe proecipimus
ul quoeunque in tempore ad ôrdinalionem seu con-
secralionem-suamvos advocaveril, alacriler ad hoc

ipsum et vivaciler occurrâlis, sicul et veslri or-
dinis iniegritalem et gralioe noslroe pleniludincm
desideralis.

DalaTuronis iv NonasMarlii.

CLXXVll. •

Urbani II epislola ad clerumTuronensem.— Privi-
légia TuronensisEcclesioeconfirmai.

(Anno1096.)

[MANSI,Concil.XX, 656.]
'

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, uni-
versis sancloeEcclesioefiliis saluiem el apostelicam
benedielionem.

Nolumfore volumus lam fuluris quam proesenli-
bus quoniamomnium bonorum largitor Deus devo-
tionemnoslram ad B. Martini tumulum visilandum
sua miseraiione perduxit. Quia vero in ejusdem B:
confessoris ecclesia quoedam inoleverant quoein
melius proraovenda salulis falce exslirpanda vide-
banlur, nos per septem dies et eo amplius immo-
ral!, medicinam animarum, frequentius inter eos
intranleset exeunles eis imperlivimus, et nobis in
omnibusobedientes et benevolos, Deo aspirante et
in eis coopérante nobiscum, experti sumiis. Sed
quoniam ad nostras aur'es perveneral quod legalos
RomanoeEcclesioesuscipere cum processionisbeni-
gnilaie snpersederanl, neque eliam eis, videlicel
legatis, auclorilas hujus Ecclesioeper notitiam pri-
vjlegiorumejus innotuerat, succensuimus, et gra-
viter eos increpavimus, cur laiilam inobedientioe
offensionem incurrerent. Illis ilaque liiimiliier
nobis scripta patrum noslrorum Romanorum pon-
lific'omproeiendenlibusdiligenter altendimus eorum
privilégia. Et quia proeter aposlolicum, et regem,
et Turonensem archiepiscopum, sernel in vita sua
neminem ad processionis suscepiionemadmUiebant

.'42VVidelur déesse Manias.

A sludipse nniaviraus, nos!ris cardinalibus, Teuzone

Alberto, Gregorio Papiensi, Rausgerio, et llugone
Luffdiinensi primate, el aliis tam episcopis quam
aliarum diguîlalum personis, proesenlibusBrunone

Signiensiepiscopo,;et Ingeliamno Suessionensisec-

clesioearchidiacono. :-.

Porro nos .tanla aucloritale refecli, eorum anli-

quam consueiudineni, eorum--scriplis siiffiagantes,
auciorilate nostra çorroboravimus in proeseniia
noslrorum proediclorum..fratrum. Et quia filius
noster Amatiis, Buidigalensis archiepiscopus, uniis
erat de legalis RomanoeEcclesioea Gregorio scplimo
proedecesspre nostro in Galiiàm destinâtes-, non
ab hac Ecclesia processionis soleranilaie susceplus :
unde eliam.. graviter .contra epsdeni cl.ericos com-

B motus in Exuldunensi concilio eos exconiniunica-
tione perfoderat ; eum in conçordiam.et paceni
eorum refprmayimns, Nequeeps ad,ullam,,satisfa-.
clionem , quia aucloritale :pollente sese munie-

rant, compulimus, neque qualibet pro lali excessii
absolulione purgan.dos.censuiinus,denique quoniam
in quibusdain suoe ecclesioe privilegiis,-.proprium
eis habere episcopum concessum est, ejus .vice
nos Romano eos sàncimus specialiler adhoereie

pontifici, el graviores éorUmcausas.ex ejus pendere
judicio.

Si quis sane in crastinum cardinalis, aut legatus,
aut episcopus, aul quilibet a npsiro latere missus,
hane noslroeconfirmalionis paginam sciens, contra
eam lemere venire lentaverit, él noslram perlrin-

C gens auctoriiatem , processionéiii ab ïpsii sancti
confessoris ecclesia expelierit, si commonilus non

destiterit, potestalis honorisque digriitate careat,
reumque se divino judicio exislere de perpelrala
proesumpiionecogrtoscal ; cunclis aiileni isla scr-
vanlibus sil pax Domini noslri Jesu Chrisli. Àrnefi,
amen, amen.

Dalum Turonis in castello Saneli Martini per
manum Joannis, sanctoe Romanoe Ecclesioediaconi

cardinalis, u ldus Marlii, indiclione quarla, anno
DominicoeIncarnaiionis 1097 [1096],' poniificalus
autem domini Urbani II papoenono.

'

CLXXV1H.

Urbani 11 epislolaad monachos S. Pelri Bainsonen-
D sis. — Bainsonensemecclesiam a parènlibus suis

Cluniqcensi coenobiodonalam, auciorilate sedis
aposlolicoe-munit,et SuessionensisEcclesioe,jura
déterminai.

(Anno Î096.) ...,,.....

[Dom BOUQUET,Recueil, i. XIV, p. 720.]
UBBANUSepiscopus, servus servorum Dei, mona

chisS.,Pelri apud,Bainsonum,salutemelaposlolicam
benedielionem. -.

Et religionem augere, et Teligibsoruni quieli
pnospicere officii nostri nos,:impellit auclorilas.
Religionis igilur conservanda? gralia iios Bainso-
nensem locum, in quo per Dei graliam conversa-
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.•mini,qui nos ex parenlumjure comingii, Clunia- ;

censi coenobio conlradenles, lam vos quam
saccessores veslros decreli proeseniis aucloritale

inuniniiis. Ipsumenim locum, sicul ei coeieraCln-

niacensis eoenobiinicmbra, liberuin perpétué per-
manere decrevimus, ul quoecunquehodie juste,
vel ex parenlum noslrorum dono, 'vel ex aliorum

lidelium oblaiionè possidel, sive in fuiurum possi-

debil, sive juste cl canonice polerit adipisci, fuma

vobis semperet illibata permaneant, nec parcellise

ipsius episcopo,nec episcopi archidiaconis liceat,

aut vobis aul capellanis veslris moleslias aliquas
vel injurias irrogare, nec aliquid prorsus exigere

proeler annuos solidosviginli, qui ex proecedenlium

episcoporumet palris mei consensu instiluii sunl,
Suessionensibuscanonicis persolvendi. Alias lam 1

vos quam capellani veslri quieli semper ac liber!,

salvo episcopalis reverentioe debito, permanebiiis.
Si quis aulem , proecepli linjus lenore cognilo,
contraire proesumpserit, lanquam sedis apostolicoe

conleinplbr Ecclesioejudicio el Spiritus sancli.gladio
feriaiur.

Dalum Turonis per manum Joannis cardinalis,

xtii Kal. Aprilis, anno Incarnat. Dominicoe1096,

poniificalus domni Urbani II nono, indicl. iv.

CLXXIX.

Urbanus II papa Trcnorciensis monaslerii bona
juraque omnia in tulelam aposlolicoesedis re-
cipil.

(Anno 1096.)

[COCOUELINES,om/)/.Collecl.,Il, 87.]
'

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio PETROTrenorciensi abbali, ejusquesuccëssôri-

bus regulariler subsliluendis in perpeluum.
Pia posiulaliovoluntaliseffecludebeiprosequenle

conipleri, quatenus el devotionis sinecritas lauda-
bilitcf euilescal, cl militas poslulala vires indubi-
lauler assumai. Quia igitur dileclio lua ad sedis

aposlolicoeporlum confugieus,ejus tuitionemdevo-
liône debila requisivil, nos supplicalioniluoe clç-
nicnter annuimus et Trenorciensis coenobium,cui,
Deo auctore, proesides,cumomnibusad ipsum per-
lineniibus, sub tutclam aposlolicoesedis excepimus.
Per proeseniisigilur privilegii paginam aposloliea
auciorilate sialuimus, ul quoecunquebona, .quoe-
cunque possessionescaibolicorumimperalorum seu
coeierorumpriucipum largiiione, episcoporum'-con-

cessione, seu -coeteroruni-fidelkiin oblaiionè, ad
idem coenobiumimproesentiarumpertinent, sive in
fuiurum juste polerit adipisci, firma libi luisque
succëssôribus, el illibata permaneaul.-Decernimus

ergo ul nulli omnino hominum liceat idem coeno-

bium lemere perlurbare, aut ejus1-possessiones
auferre, vel oblaliones relinere, minuere; vel le-
merariis vexalionibus inquielare, sed omnia intègre
conservenlur, eorum pro quorum suslenlalione
concessa sunt, usibus .omnimodis profulura. Coe-

iera eliam quoe per reverenda? memorioeJoannis

papoeprivilegium Trenorciensi monaslerio confir-

^ mata sunt, conQrmamus.Querelani aulem mona-
chorum S. Florentii, quam de ecclesiis Lausduni,
SancloeCrucis videlicet el Sancti Nicolai,contra le
et Ecclesiam luam faciunl, quamque in proesentia
noslra Turonishabilam diligenicr-pertraclavimus,
debito fine , Deo auciore, lerminaniiis : aposloliea
ilerum aucloritale proecipienlesquatenus nullam
libi vel Ecclesioemolesliam ex his iuferre proesu
niant, sed absque eorum inquicludine proefaïas
ecclesias, tu successoresquelui jure perpeluopo.ssi-
deatis. Si quoesane ecclesiaslicasoecularisvepersona
contra hanc noslroeconslilulionis paginam venire

lentaverit, potestalis honorisquesui dignilale carcai,
et a sacraiissimo corpore ac sanguineDomininoslri

Jesu Chrisli aliéna fiai, quousque digna satisfactio-
nsne resipiscal. Cunclis aulem eidem locojusla ser-

vanlibus sil pax Domininoslri Jesu Chrisli, qua-
tenus et hic fruclum bonoeaclionis .percipiant, et

apud.disirictumjudicem proemiaoeiernoepacis inve-
niant. Amen,amen, amen.

CLXXX.

Privilegiumpro monaslerioS. VinceniiiMelensi.

(Anno 1096.)
[DomCALMET,llisl. de Lorraine, Preuves, p. 507.]

URBANUSepiscopus, servus servorumDei, dilecto
filio LANZONI,abbali monaslerii S. Vinceniii, quod
Meiii siium esl, ejusque succëssôribus regulariler
inslilueiidis in perpeluum.

Pioe posiulalio voluntalis effeclu debei prosc-
„ quente conipleri, quatenus et devotionis sinecritas

laudabililer enilescat, et militas poslulala vires
indubilanlei' assumai. Quia igitur dilectio lua ad
sedis apostolicoeporlum confugiens, ejus luiiioiieni
devoliône debila requisivil, nos supplicalioni luoe,
lam pro beati Vinceniiimarlyris devoliône, quam
eliam pro luoereligionis reverentia clemenier an-

nuimus, el ejusdemmarlyris monaslerium, cui, Beo

auctore, proesides,proeseniisdecreli auciorilate mu-
nimus : sialuimus enim ul quoecunquedona, quas-
cunque possessiones idem coenobium hodie juste
possidel, sive iu fuiurum concessione poiilificuni,
liberalitate principum, vel oblaiionè fideliumjusië
alque canonice polerit adipisci, Jirma libi, luisque
succëssôribuset illibata permaneaul.

0 Decernimusergo ul nulli omnino hominumliceat

proefatum coenobiumlemere perlurbare, aul ejus
possessionesauferre, vel.ablalas relinere, minuere,
vel lemerariis vexalionibus faiigare; sed omnia in-

tégra conservenlur, eorum. pro quorum sustenta-
lione ac gubernalione concessa sunt, usibus omni-
modis profulura, salva Metensis episcopicanoniea,
rcvereiilia. Obeunle le nun.c ejusdem loci.abbale,
vel luorum quolibet successorum, nullus ibi quali-
bet subreplionis aslulia vel yioleulia proeponàlur,
nisi quem conventuscommuniconsensu,vel fralrum